
（業者）
　株式会社富士通総研

34

13

25

24

52

52

13

26

10

249

10  担当 山梨県県土整備部住宅対策室

７  契約締結年月日 令和５年１１月２４日

８  契約金額(税込) ９，７９０，０００円

９  随意契約の理由及び根拠法令(企画提案審査
随意契約の場合)

　本業務は、各種調査・分析を行い住環境における出生率上昇
を阻害する要因を把握し、その要因を解消するための施策を検
討・提案する業務である。
　これまで住環境と出生率の関連性について調査した調査実績
はなく、困難かつ複雑な課題を解消するための施策の検討・提
案を行うものであることから、競争入札に適さないものとして
公募型プロポーザル方式により高い技術力、企画力、組織力、
業務遂行体制、先進的アイデア等を総合的に勘案のうえ、最も
優れた提案を行った事業者を選定し、契約を行う。
※地方自治法施行令第167条の2第1項第2号により随意契約。山
梨県財務規則第137条第3項の特別な理由に該当するため、見積
合わせを省略する。

４  総合評価の審査結果 156

５  契約の方法 企画提案審査随意契約

６  契約の相手方の名称 株式会社富士通総研

国、他都道府県及び県内市町村住宅関連施策等の調
査・分析
（配点：１５）

7

調査結果整理・分析・施策検討
（配点：３０）

18

見積金額
（配点：１５）

13

15

各種統計調査資料や公的機関が実施した調査資料の
分析
（配点：３０）

17

子育て世帯等が暮らす住環境の現状やニーズ及び課
題の調査・分析
（配点：６０）

26

住宅市場調査・分析
（配点：６０）

30

２  審査年月日 令和５年１１月２２日

３  評価基準、配点及び評価
（業者）
　Ａ社

類似事業の経験や専門知識等
（配点：４５）

20

実施体制・法令遵守・個人情報保護体制
（配点：１５）

10

本事業の目的に対する基本的な考え方・スケジュー
ル
（配点：３０）

様式３
企画提案審査方式による選定結果一覧表

公  表  項  目 内            容

１  契約名 住環境に関する人口減少危機対策基礎調査業務委託


