企画提案審査方式による選定結果一覧表

	公 表 項 目	内	容
1	契約名	住環境に関する人口減少危機対策基礎調査業務委託	
2	審査年月日	令和5年11月22日	
3	評価基準、配点及び評価	(業者) 株式会社富士通総研	(業者) A社
	類似事業の経験や専門知識等 (配点:45)	34	20
	実施体制・法令遵守・個人情報保護体制 (配点: 15)	13	10
	本事業の目的に対する基本的な考え方・スケジュール (配点:30)	25	15
	各種統計調査資料や公的機関が実施した調査資料の 分析 (配点:30)	24	17
	子育て世帯等が暮らす住環境の現状やニーズ及び課題の調査・分析 (配点:60)	52	26
	住宅市場調査・分析 (配点: 60)	52	30
	国、他都道府県及び県内市町村住宅関連施策等の調査・分析 (配点: 15)	13	7
	調査結果整理・分析・施策検討 (配点: 30)	26	18
	見積金額 (配点:15)	10	13
4	総合評価の審査結果	249	156
5	契約の方法	企画提案審査随意契約	
6	契約の相手方の名称	株式会社富士通総研	
7	契約締結年月日	令和5年11月24日	
8	契約金額(税込)	9,790,000円	
9 随	随意契約の理由及び根拠法令(企画提案審査意契約の場合) 本業務は、各種調査・分析を行い住環境におけるを阻害する要因を把握し、その要因を解消するため討・提案する業務である。これまで住環境と出生率の関連性について調査しはなく、困難かつ複雑な課題を解消するための施策案を行うものであることから、競争入札に適さない公募型プロポーザル方式により高い技術力、企画力業務遂行体制、先進的アイデア等を総合的に勘案の優れた提案を行った事業者を選定し、契約を行う。※地方自治法施行令第167条の2第1項第2号により随梨県財務規則第137条第3項の特別な理由に該当する合わせを省略する。		要因を解消するための施策を検 引連性について調査した調査実績 解消するための施策の検討・提 競争入札に適さないものとして 高い技術力、企画力、組織力、 等を総合的に勘案のうえ、最も 壁定し、契約を行う。 2第1項第2号により随意契約。山
10	担当	山梨県県土整備部住宅対策室	